
 

 

PORTARIA Nº 2742, de 24 de outubro de 2018. 

 

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 

– URI e Presidente da Comissão Superior de 

Seleção Docente das Escolas de Educação Básica 

e Profissionalizante, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 27, inciso XV do Estatuto, e em 

atendimento ao previsto na Resolução 

2187/CUN/16, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros das Bancas Examinadoras para a Seleção 

Docente da Escola de Educação Básica da URI - Santiago, atendendo indicação da 

Direção Geral do Câmpus de Santiago, para o exercício das funções previstas no Art. 8º 

da Resolução 2187/CUN/2016, como segue: 

 

Anos Iniciais – Ensino Fundamental 

Presidente: Caroline Legramante Martins Pavanelo 

Membros: Litiane Dal Carobo Sagrilo 

 Elaine Maria Dias de Oliveira 

Suplente: Luciane de Fatima Manzoni da Costa 

   

Arte – Ensino Fundamental e Ensino Médio 

Presidente: Elvanir Gastaldo Ruviaro 

Membros: Ivete Vial Costa 

 Eliane de Fatima Manenti Rangel 

Suplente: Erilaine Perez da Silveira 

 

História- Ensino Fundamental e Ensino Médio 

Presidente: Jose Lir Viero Madalosso 

Membros: Luciane Oliveira do Amaral 

 Dirceu Luiz Alberti 

Suplente: Rosangela Montagner 

 

Geografia- Ensino Fundamental e Ensino Médio 

Presidente: Tania Elizabeth Rodrigues Mota 



 

 

Membros: Lia Teresinha Santos Amaral 

 Cintia Andrea Dornelles Teixeira 

Suplente: Ana Maria Brum 

 

Educação Tecnológica- Ensino Fundamental, Anos Iniciais e Anos Finais 

Presidente: Carla Lisiane de Oliveira Castanho 

Membros: Marlene Padilha Specht 

 Joel Brazeiro Fernandes 

Suplente: Cristiane de Fátima Cortese dos Santos 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
           Arnaldo Nogaro 
                              Reitor 

                Presidente da Comissão Superior 


